
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     
                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2021                                   г. Симферополь                                 №  47 
 

 

О назначении общественных обсуждений 

по проектам межевания территории   
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У                        

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики 

Крым», статьями 21, 42 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского городского 

совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», решением 

Симферопольского городского совета от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», поручением заместителя Председателя Совета министров 

Республики Крым от 28.05.2020 № 1/01-33/2855, письмом Министерства 

внутренней политики, информации и связи Республики Крым от 19.04.2021 

№ 16/01-34/402, учитывая предложение главы администрации города 

Симферополя от 10.11.2021 № 24/01-41/3514 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить на отдельных территориях муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым с 12.11.2021 по 

13.12.2021 общественные обсуждения по вопросам: 

1.1.                «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Ангарская, 6». 

1.2.                «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Артиллерийская, 42». 

1.3.                «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пер. Белогорский, 11». 

1.4.           «Проект межевания территории: Республика Крым,                                 

г. Симферополь, пер. Белогорский, 14/18». 



1.5.            «Проект межевания территории: Республика Крым,                                    

г. Симферополь, ул. Бородина, 16В». 

1.6.           «Проект межевания территории: Республика Крым,                                    

г. Симферополь, ул. Будённого, 28». 

1.7.           «Проект межевания территории: Республика Крым,                                  

г. Симферополь, ул. Водоемная, 3». 

1.8.           «Проект межевания территории: Республика Крым,                               

г. Симферополь, пер. Вокзальный, 11». 

1.9.     «Проект межевания территории: Республика Крым,                                  

г. Симферополь, Высоковольтный проезд, 3/5». 

1.10.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                            

г. Симферополь, пер. Гавена, 8/ул. Миллера, 1». 

1.11.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Гавена, 6/32, 6/23, 6/20, 6/22; 6/26; 6/27;                                    

ул. Новороссийская 7/49». 

1.12.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                     

г. Симферополь, ул. Глухова, 9/3; Сакский проезд, 5, 7». 

1.13.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Гражданская, 10». 

1.14..  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Гражданская, 46А». 

1.15.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Гражданская, 63А». 

1.16.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Дыбенко, 7». 

1.17.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                          

г. Симферополь, ул. Ефремова, 24». 

1.18.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, Железнодорожный тупик, 5». 

1.19.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Желябова, 16». 

1.20.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Желябова, 26/ул. Гоголя, 28; ул. Желябова, 28». 

1.21.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Желябова, 42». 

1.22.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Жуковского, 5А». 

1.23.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Зеленая, 31». 

1.24.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Зенитная, 72; ул. Русская, 103А, 103Б». 

1.25.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Зенитная, 148». 

1.26.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Зои Жильцовой, 22». 



1.27.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Инге, 19». 

1.28.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Казанская/Крейзера, 14/2». 

1.29.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Караимская, 13». 

1.30.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                             

г. Симферополь, ул. Караимская, 32». 

1.31.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Карла Маркса, 34». 

1.32.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Карьерный, 15/7, 15/26». 

1.33.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пер. Карьерный, 15/15». 

1.34.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Киевская/ул. Февральская, 103/8». 

1.35.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                               

г. Симферополь, ул. Клары Цеткин, 10». 

1.36.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пер. Козлова, 13». 

1.37.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Комсомольская/ул. Чайковского, 33/29». 

1.38.            «Проект межевания территории: Республика Крым,                                    

г. Симферополь, ул. Краснознаменная, 37; ул. Сергеева-Ценского, 40, 44». 

1.39.            «Проект межевания территории: Республика Крым,                               

г. Симферополь, ул. Крымской Правды, 61А». 

1.40.   «Проект межевания территории: Республика Крым,                                   

г. Симферополь, ул. Ломоносова, 1, корп. 1, корп. 2». 

1.41.           «Проект межевания территории: Республика Крым,                                   

г. Симферополь, ул. Ломоносова, 65». 

1.42.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Лунная, 1». 

1.43.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Малореченская/ул. Федотова, 6/62». 

1.44.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Мичурина, 14». 

1.45.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Набережная, 42». 

1.46            «Проект межевания территории: Республика Крым,                                    

г. Симферополь, ул. Нижнегоспитальная, 41». 

1.47.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Николаевская, 5». 

1.48.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Оленчука, 75». 



1.49  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Плотинная, 3/проезд Молодежный, 4; ул. Плотинная, 

5/6». 

1.50  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Проездная-Слуцкого, 19-7». 

1.51   «Проект межевания территории: Республика Крым,                                   

г. Симферополь, ул. Рабочая, 10». 

1.52  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Самокиша, 32». 

1.53            «Проект межевания территории: Республика Крым,                                  

г. Симферополь, ул.  Севастопольская,  34В». 

1.54            «Проект межевания территории: Республика Крым,                                    

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 62, 58, 60, 64». 

1.55  «Проект межевания территории: Республика Крым,                                   

г. Симферополь, ул. Совхозная, 4». 

1.56  «Проект межевания территории: Республика Крым,                                  

г. Симферополь, ул. Таврическая, 36». 

1.57.   «Проект межевания территории: Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. Турецкая, 11». 

1.58.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                                   

г. Симферополь, ул. Ушакова, 12Б, ул. Дмитрия Ульянова, 9, 11, 13, 15/1,                 

ул. Ушакова, 8, 12А, 16, 12, 16А». 

1.59.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Фрунзе, 15». 

1.60.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Чехова, 40; ул. Сергеева-Ценского, 47, 55, 59, 63». 

1.61.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Чехова, 77». 

1.62.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, Ялтинское шоссе, 31». 

1.63.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. 1-й Конной Армии, 11/1, 13А». 

1.64.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. 1-й Конной Армии, 23, 25». 

1.65.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. 8 Марта, 36». 

1.66.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. 51-й Армии, 58, 58А». 

1.67.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Ангарская, 31». 

1.68.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Артезианская/ул. Барышева, 33/68». 

1.69.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Блюхера, 3, 5; ул. Киевская, 67А; ул. Стахановцев, 4, 4А, 

6». 



1.70.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пгт. Грэсовский, ул. Большевика Попова, 14; ул. Грэсовская, 

26; ул. Космическая, 2». 

1.71.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Вокзальная, 16, 20». 

1.72.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Володарского, 5, 9; ул. Курчатова, 6, 8, 10, 12, 14, 16;              

пер. Сивашский, 5». 

1.73.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Гаспринского, 23». 

1.74.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Глухова, 28, 32». 

1.75.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Глухова, 31, 33/2; ул. Семафорная, 6». 

1.76.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Гончарова, 10, 12». 

1.77.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Дмитрия Ульянова, 5, 5/7, 5/8, 5/1, 5/4». 

1.78.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, Евпаторийское шоссе, 7/Евпаторийский тупик, 7». 

1.79.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Ешиль Ада, 14». 

1.80.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Желябова, 29». 

1.81.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Западная, 10Б, 10В; ул. Строителей, 40». 

1.82.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, пгт. Комсомольское, ул. Зеленая, 49». 

1.83.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Калинина, 33; ул. Павленко, 15, 17; ул. Спера, 18, 20». 

1.84.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Козлова, 53». 

1.85.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пгт. Грэсовский, ул. Космическая, 3/8; ул. Яблочкова, 10, 14, 

18, 18А». 

1.86.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пгт. Грэсовский, ул. Космическая, 5/13 (пер. Марсовый, 

13/5); пер. Марсовый, 7; ул. Яблочкова, 22». 

1.87.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Красноармейская, 3». 

1.88.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Крылова, 15».   

1.89.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Лавриненко, 8». 

1.90.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Ларионова, 40А». 



1.91.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Ленина, 26». 

1.92.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Лермонтова, 4А, 4Б, 6/27; пер. Северный, 23, 25». 

1.93.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Лермонтова, 12». 

1.94.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Лермонтова, 25». 

1.95.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Луговая, 81». 

1.96.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Лизы Чайкиной, 3Б». 

1.97.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Луговая, 48». 

1.98.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Мало-Фонтанная, 21». 

1.99.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Маршала Василевского/ул. Валдайская, 51/2». 

1.100.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Мелитопольская, 88». 

1.101.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Молодых Подпольщиков, 9». 

1.102.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Некрасова, 22». 

1.103.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                          

г. Симферополь, ул. Некрасова, 35, 37; ул. Сергеева-Ценского, 22». 

1.104.     «Проект межевания территории: Республика Крым,                               

г. Симферополь, ул. Нижнегоспитальная, 30, 34, 36». 

1.105.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Никанорова, 3». 

1.106.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Никанорова,  7». 

1.107.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Обская, 1, 3, 3А, 5». 

1.108.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Обская, 6, 8, 12». 

1.109.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Павленко, 44».     

1.110.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Петропавловская, 9, 13». 

1.111.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Петропавловская, 14, 20». 

1.112.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Петропавловская, 15». 

1.113.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 29». 



1.114.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 48, 52, 54». 

1.115.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 62, 68, 82». 

1.116.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 107, 107А, 107Г, 107Д, 107Е, 107И». 

1.117.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пр. Победы, 112». 

1.118.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 125». 

1.119.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 133». 

1.120.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 147, 155». 

1.121.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 214А». 

1.122.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пр. Победы, 233, 233А, 235, 235А». 

1.123.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Путевой дом, 3». 

1.124.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Пушкина/ул. Карла Маркса, 4/7». 

1.125.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Пушкина/ул. Карла Маркса, 7/12». 

1.126.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Пушкина, 10/8, 12, 14». 

1.127.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Пушкина, 25, 27, 29, 31». 

1.128.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                                 

г. Симферополь, ул. Пушкина, 26, 28, 34». 

1.129.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Пушкина, 40». 

1.130.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Ракетная, 26». 

1.131.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Русская, 1/6». 

1.132.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Русская, 14, 26». 

1.133.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Русская, 38А». 

1.134.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Русская, 163». 

1.135.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Русский, 87, 91, 93». 

1.136.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Садовая, 78; ул. Свободная, 3». 



1.137.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, Сакский проезд, 2». 

1.138.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, Сакский проезд, 11». 

1.139.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, Севастопольская, 3/2». 

1.140.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 5». 

1.141.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 9». 

1.142.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 12, 14». 

1.143.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 20/1». 

1.144.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 37». 

1.145.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Севастопольская, 52». 

1.146.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 6, 8». 

1.147.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                  

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 12/4, 14, 16». 

1.148.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 19». 

1.149.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 20». 

1.150.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 25, 27, 29, 33, 35». 

1.151.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Сергеева-Ценского, 39/41». 

1.152.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Сивашский, 6». 

1.153.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Скрипниченко, 2». 

1.154.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Слуцкого, 10, 12, 14, 16, 18». 

1.155.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Слуцкого, 15». 

1.156.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, пгт. Комсомольское, ул. Советская, 8, 10; пер. Советский, 

15». 

1.157.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пгт. Комсомольское, пер. Советский, 35». 

1.158.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. елей, 34, 34А». 



1.159.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Суворовский спуск, 2». 

1.160.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Толстого, 17, 19, 21». 

1.161.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Тренева, 9, 11/1». 

1.162.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Тренева, 13/2, 17». 

1.163.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Тренева, 21». 

1.164.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Тургенева, 8». 

1.165.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Училищная/пер. Футболистов, 31/26; ул. Футболистов, 

34». 

1.166.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, бул. Франко/ул. Генерала Попова, 21/7А». 

1.167.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Федотова, 7». 

1.168.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Футболистов, 2/49». 

1.169.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 4». 

1.170.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 25, 27, 29». 

1.171.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 43». 

1.172.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 56». 

1.173.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Футболистов, 65, 67, 71». 

1.174.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов/ул. Пошивальникова, 68/2». 

1.175.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 78/2». 

1.176.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Футболистов, 93». 

1.177.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Футболистов, 3». 

1.178.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, пер. Футболистов/ул. Бахчисарайская, 10/9». 

1.179.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Хацко, 10». 

1.180.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Хацко, 17». 



1.181.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Шоссейная, 6». 

1.182.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пгт. Комсомольское, ул. Шоссейная, 11, 13, 15, 17, 19, 21». 

1.183.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Ленина, 19». 

1.184.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Краснознаменная, 115». 

1.185.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Гоголя, 11В». 

1.186.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Тренева, 2». 

1.187.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Балаклавская, 131, 133, 135, 137». 

1.188.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Балаклавская, 41А, 53, 57, 67, 69, 71». 

1.189.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Д. Ульянова, 3/2; пер. Гавена, 4». 

1.190.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, пр. Победы, 10». 

1.191.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                       

г. Симферополь, ул. Ковыльная, 86, 88». 

1.192.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                         

г. Симферополь, ул. Героев Аджимушкая, 3А». 

1.193.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                        

г. Симферополь, ул. Новороссийская, 3/2, 3/5, 3/6, 3/7, 3/9». 

1.194.  «Проект межевания территории: Республика Крым,                           

г. Симферополь, ул. Залесская 47, 49». 

2. Уполномоченному органу Администрации города Симферополя 

Республики Крым – Департаменту архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя Республики Крым:  

2.1. провести общественные обсуждения, назначенные согласно пункту 

1 настоящего постановления, в порядке, определенном Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 «О 

публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым», решением Симферопольского городского 

совета от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым», в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

посредством информационной системы «Платформа обратной связи»; 

2.2. опубликовать (обнародовать) заключение по результатам 

общественных обсуждений в порядке и сроки, установленные 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением 



Симферопольского городского совета от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» в официальном периодическом издании, осуществляющем 

публикацию муниципальных нормативных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, на сайте 

Симферопольского городского совета. 

3. Ознакомиться с материалами по вопросам общественных 

обсуждений можно на сайтах Симферопольского городского совета 

(http://simgov.ru), Администрации города Симферополя Республики Крым на 

странице Департамента архитектуры и градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики Крым (http://architect.simadm.ru) в разделе 

«Документация по планировке территории»). 

Экспозиция материалов по вопросам общественных обсуждений будет 

открыта 12.11.2021 и будет проводиться в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 

14-00 до 18-00 по адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь,                    

ул. Толстого, 15, кабинет 412 (номер телефона для консультирования по 

вопросам общественных обсуждений +7(3652) 51-25-33). 

Предложения и замечания по вопросам общественных обсуждений, 

могут быть представлены в срок до 13.12.2021: 

- посредством информационной системы «Платформа обратной связи»; 

- в письменной форме в Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации города Симферополя Республики Крым 

по адресу: 295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 

кабинет № 414; 

-  в электронном виде на адрес электронной почты - apx@simf.rk.gov.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, 

назначенных согласно настоящему постановлению.  

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым              

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Симферопольского городского совета, на официальной странице 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации города Симферополя Демидова В.В. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                            В.Н. Агеев 

http://simgov.ru/

